UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Urkunden-Sammlung zur Geschichte der auswärtigen Verhältnisse der Mark Brandenburg und ihrer Regenten

...

namentlich in Beziehung auf Anhalt, Bayern, Böhmen, ... und andere
Länder ; [Urkunden-Sammlung für die Geschichte der auswärtigen
Verhältnisse]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1847

MDXCI. Die Könige Wladislaw von Polen und Kasimir von Böhmen
bewilligen dem Johanniter-Orden gewisse Freiheiten zum Schutz seiner
Besitzungen, am 14. Sept. 1439.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54183](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-54183)

Burggrafen zu Nuremberg Bekennen — das dise obgeschriben beredung, teiding vnd fruntschaft — mit vnserm gutem willen wissen vnd worte zugangen vnd gescheen ist vnd wir egenant Herczogen haben vns dorinnen der obgenanten vnser lieben Swester frawen kathreyen gemechtiget vnd wir egenant Marggrafen fridrich vnd Johans haben vns auch des vorgeantent vnser lieben Sons vnd Bruders marggrafen fridrichs gemechtiget Sulcher Ee vnd fruntschaft nachzukomen etc. — Gescheen vnd geben zu lichtenfels, Am dinstag nach dem Sontag Trinitatis, nach cristi vnser heren geburt virczehenhundert Jare vnd darnach jm neunvnddreissigsten Jar.

Nach dem Orig. des K. Geh. Kabinet-Archives.

MDXCI. Die Könige Wladislaw von Polen und Kasimir von Böhmen bewilligen dem Johanner-Orden gewisse Freiheiten zum Schutz seiner Besitzungen, am 14. Sept. 1439.

Wladislaus, Dei gratia Rex Polonie, Littwanieque princeps supremus et heres Rufsie etc. nec non kazymirus eadem gratia electus Regni Bohemie etc. Ad perpetuam rei memoriam cunctis pateat evidenter presentibus et futuris. Etsi regalis innata nobis mansuetudo proborum curam gerens, ad ea que Reipubl. Statum respiciunt diligenti tenemur sollicitudine intendere atque voluntarios labores subire, ut Christiane Religionis populus in optata pacis tranquillitate conquiescat, Ad illa nihilominus uberiori quodam favore mentis sue aciem debet convertere, que sanctarum Ecclesiarum et ministrorum, omnipotentis Deij commodum sapiunt et honore signantur, quorum vita et conversatio a mundanis conversacionibus sequestrata in Dei cultura sacre Religionis studio edificationeque se exercet. Hinc est quod ad evitandum multas et varias discordias, controversias, lites et gwerras, quales inter nos regna nostra ex una, et venerabilem ac religiosum fratrem Nicolaum Tyrbach, Ordinis sancti Johannis Jerosolimitani per Marchiam, Saxoniam, Pomeraniam, Cassubiam et Vandaliam Magistrum Preceptorem generalem ordinem terrasque et subditos suos partibus ex altera huc usque habite sunt et exorte, unde incendia, homicidia et damna quam plurima et maxima utrique parti heu sunt irrogata, de certa nostra scientia atque nostrorum principum, Prelatorum, Palatinorum, Castellanorum, Dignitiorum, Civitatum et oppidorum omnium et singulorum accedente consilio et voluntate, nostro atque Regni et principatum heredum et successorum nostrorum nominibus acceptavimus et presentibus acceptamus, veram Christianam perpetuam integramque pacis tranquillitatem perpetuis temporibus irrefragabiliter, Ita quod nos heredes successoresque nostri una cum Regnis, principatibus, Dominiis et subditis nostris cuiuscunque dignitatis, gradus, conditionis et status fuerint contra Predictos Magistrum et ordinem nec non contra eorum terras, Domina et subditos atque successores, nulla ratione aut occasione nulloque colore quesito vel inveniando lites gwerrasque movere debemus aut suscitare, nisi gwerris subortis inter nos successoresque aut terras nostras ex una et principem